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Fem barn om dagen dödade eller skadade
på Västbanken under det senaste året

Antalet barn som dödats eller skadats av israeliska styrkor och bosättare på
Västbanken har mer än fördubblats sedan oktober förra året. 158 barn har
dödats och minst 1 400 har skadats. ”Det finns ingen säkerhet för oss”, säger
12-åriga Dalia* vars hus utsattes för en räd av israelisk militär. 

115 barn sköts till döds mellan den sjunde oktober 2023 och den 14 augusti i
år - tre gånger så många som under de föregående 10 månaderna.** Andra
har dödats i luftangrepp och drönarattacker. Totalt har 1 558 barn dödats
eller skadats sedan oktober – det är fem barn om dagen.



Israelisk militär har senaste tiden trappat upp våldsanvändningen på
Västbanken både på marken och från luften. Våldet hindrar humanitär
nödhjälp och personal från organisationer som Rädda Barnen att röra sig och
få tillträde till familjer som attackerats. Eskaleringen vittnar om en
krigsliknande taktik i ett område som enligt internationell humanitär rätt inte
är en väpnad konflikt. Tillåten användning av våld är starkt begränsad i icke-
konfliktsituationer och Rädda Barnen uppmanar det internationella
samfundet att vidta åtgärder för att stoppa det pågående våldet.

Övergrepp mot barn i israeliska militärfängelser

”Flygattacker och beskjutningen gjorde mig väldigt rädd. De israeliska
styrkorna gjorde en räd i vårt hem. De stormade in och skrek och min mamma
försökte prata med dem, men de vällde in i huset och sökte igenom alla rum.
Vi var så rädda för dem. Det finns ingen säkerhet för oss. När som helst kan
de komma tillbaka och när som helst kan de ge sig av - vi vet inte”, berättar
12-åriga Dalia*, som bor i flyktinglägret Tulkarem vars hem nyligen utsattes
för en räd av israelisk militär. Under räden hotade militär Dalias mamma med
dragna vapen.

Utöver våldet på Västbanken har det sedan oktober förra året skett en ökning
av godtyckliga arresteringar, frihetsberövanden och övergrepp mot barn i
israeliska militärfängelser. Fler familjer har tvångsförflyttats, hem har rivits
och våldsamma attacker från israeliska bosättare har ökat dramatiskt.***

"Inga föräldrar eller syskon ska behöva uppleva sorgen att ens barn eller
syskon skjuts ihjäl"

Rädda Barnens generalsekreterare Åsa Regnér besökte Västbanken innan
sommaren och mötte då familjer som vittnade om våldet och kränkningarna
de utsatts för:

”I skuggan av kriget mot Gaza ser vi hur våldet mot barn och deras familjer
intensifieras på Västbanken. Inga föräldrar eller syskon ska behöva uppleva
sorgen att ens barn eller syskon skjuts ihjäl, men det är verkligheten för
familjer på Västbanken. Våldet barnen utsätts för av israelisk militär berövar
dem möjligheten till en trygg barndom. Om man inte ens kan vara säker i sitt
eget hem, var ska man då kunna känna trygghet? Rädda Barnen kräver ett
omedelbart stopp för våldet som drabbar barn över hela Västbanken. 



När ett barn skjuts till döds eller skadas på Västbanken är det ingen isolerad
incident utan en del av en trend av ökande israeliska militära operationer
som systematiskt undergräver säkerheten, tryggheten och de grundläggande
rättigheterna för palestinska barn”.

Rädda Barnen ger psykosocialt stöd till barn

Eskaleringen från israeliska militären inleddes sex veckor efter att
Internationella domstolen (ICJ) - FN:s högsta domstol - förklarade att Israels
fortsatta närvaro på det ockuperade palestinska territoriet är olaglig.

Rädda Barnen har arbetat med att stödja barn och deras familjer i hela det
ockuperade palestinska territoriet sedan 1953. I områden på norra
Västbanken som drabbats av den senaste upptrappningen av våldet ger vi
kontantstöd till familjer, utbildningsstöd till barn, lärare och vårdnadshavare.
Tillsammans med partners ger vi psykosocialt stöd till barn och
vårdnadshavare.

* Dalia heter egentligen något annat.
-------------------------------------------------------------------
** Enligt OCHA har antalet palestinska barn som dödats av skarp ammunition
från israeliska styrkor mellan den sjunde oktober och den 14 augusti nästan
tredubblats jämfört med de föregående tio månaderna, från 39 till 115.
Antalet barn som skadats av israelisk skarp ammunition har mer än
fördubblats (1.411 jämfört med 615 under de föregående tio månaderna). Det
totala antalet barn som skadats/dödats av israelisk skarp ammunition är
1.526 under en tio månaders period, vilket i genomsnitt motsvarar fem barn
per dag.
------------------------------------------------------------------
*** Mellan den sjunde oktober 2023 och andra september 2024 registrerade
FN cirka 1.300 attacker från israeliska bosättare mot palestinier. Under
perioden förstörde, konfiskerade eller tvingade israeliska myndigheter fram
rivning av 1 478 palestinska byggnader på Västbanken, vilket ledde till att
mer än 3 477 palestinier, inklusive cirka 1 485 barn, tvingades flytta. Det är
mer än dubbelt så många fördrivna som under motsvarande period före den
sjunde oktober.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi

https://www.ochaopt.org/
http://www.raddabarnen.se


för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.

Följ oss på:
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Facebook
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